En el cuerpo y epílogo del sermón, se determina el objeto de la oración y el modo más eficaz de orar para obtenerla con seguridad.

El objeto de la oración viene sugerido ordinariamente por las necesidades, por las angustias, por la condición y por los deseos del que ora.

«Orat is hoc, ille illud; diversae sunt orationes vestrae, quia diversa sunt desideria vestra. Omnes quasi aequaliter gemunt: sed voluntates distribuit qui exaudit. Unus rogat Deum, quomodo illa chanaanae ut sanus sit filius, qui aegrotat; rogat mulier pro marito, maritus pro uxore; rogant pro aegrotantibus omnes.»

Algunos—interpretando mal la invitación que el Señor nos dirige en S. Mat. VII, 7—«orant, gemunt, interpellant, quaerunt, petunt pulsant, ut divites fiant.» No haeen caso de lo que escribe el Apóstol:

«Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum diaboli, et desideria multa inutilia et nociva quae mergunt hominem in interitum et perditionem.» A estos increpa S. Agustín largamente en su discurso y con la autoridad que le da el doble caracter de ministro de Dios y pastor de las almas, imperiosamente les dice: «Mutate ergo preces... mutate preces, emendate desideria vestra. Illis dico, qui temporalia desiderant, ut divites fiant.»

El verdadero objeto de la oración es el que Iduthum pedía al Señor con el canto del Salmo 38, a saber; la, «immortalitas vitae» o la «vita aeterna» «ubi securus vivas, ubi semper vivas, ubi numquam doleas amicum, numquam timeas inimicum.» «Hoc est quod oportet semper orare usque in finem, quam diu hic vivitur quo usque sine fine vivatur, ubi non erit petitio, sed exultatio.»

El mejor, el más eficaz modo de orar consiste en saber unir a los acentos de la boca la práctica de las buenas obras y en borrar o destruir con ellas, cuotidianamente, nuestros pecados.» «Nolite... solis vocibus petere, quaerere, pulsare, sed etiam moribus: facite opera bona... cuotidianis operibus bonis delete peccata.»

Mas en este procedimimiento de diaria purificación, no deben descuidarse las faltas y pecados leves, pues del mismo modo que el agua penetra y se infiltra insensiblemente en la nave, así éstos crecen siempre más y pueden ocasionar nuestra ruina.

«Minuta... illa peccata, sine quibus vita humana esse non potest, per rimas fragilitatis humanae sensim paulatim ingrediuntur, et in sentinam confluunt.» «Imitami nautas—concluye S. Agustín—imitami nautas, quorum non cessant manus, et nihil remanet in sentina: non cessent, inquam, ab operibus bonis. Sed iterum confluunt ad sentinam, quia manent rimae fragilitatis humanae; et propterea iterum exhauriuntur sentina. Si enim non cessaverint manus tuae exhauriendo bonis operibus, purum te inveniet illa dies; et securus venies ad illam vitam quam desiderabat Iduthum, cum dicebat, Auribus percipe lacrimas meas.»